
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Каменоломненского городского поселения 
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ
14.11.2023 №94 р.п. Каменоломни

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов
Каменоломненского городского 
поселения № 106 от 20.07.2018 
«Об утверждении Положения о 
порядке организации и 
проведения общественных
обсуждений или публичных 
слушаний на территории 
Каменоломненского городского 
поселения»

В целях приведения решения Собрания депутатов Каменоломненского 
городского поселения от 20.07.2018 № 106 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных 
слущаний на территории Каменоломненского городского поселения» в 
соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 7 статьи 46 Устава муниципального образования 
«Каменоломненское городское поселение».

Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Каменоломненского 

городского поселения № 106 от 20.07.2018 «Об .утверждении Положения о 
порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний на территории Каменоломненского городского поселения» 
следуюшие изменения и дополнения:

1)дополнить статью 5 «Порядок проведения публичных слушаний» 
частью 23 следующего содержания:



«Для размещения материалов и информации, указанных в статьях 5 и 6 
настоящего Положения, обеспечения возможности представления жителями 
муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального 
образования в публичных слущаниях с соблюдением требований об 
обязательном использовании для таких целей официального сайта может 
использоваться федеральная государственная информационная система 
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок 
использования которой для целей настоящей Положения устанавливается 
Правительством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Председатель Собрания депутатов -  
глава Каменоломненского  ̂
городского поселения Е.А. Луговая


